
                 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ                            Αθήνα,08-05-2023 

ΝΟΜΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ                 Αριθμός απόφασης: 216 

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ                                             

Γραφείο Προέδρου 

Ταχ. Δ/νση: Ακαδημίας 68   

Τ.Κ.: 10678 – ΑΘΗΝΑ 

 

ΘΕΜΑ: «Ορισμός επικεφαλής του Αυτοτελούς Γραφείου Δεδομένων στο Νομικό 

Συμβούλιο του Κράτους (Ν.Σ.Κ.)» 

 

        Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

 

 Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις  

α. Του ν. 4831/2021 (Α΄ 170) και ιδίως τις διατάξεις του άρθρου 19. 

β. Του ν. 4624/2019 (Α΄137), όπως ισχύει. 

γ. Του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, για την προστασία των φυσικών προσώπων 

έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την 

ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 

95/46/ΕΚ (L119/1) (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων - ΓΚΠΔ) . 

2. Την Απόφαση Προέδρου του Ν.Σ.Κ. «Ρύθμιση θεμάτων λειτουργίας του 

Αυτοτελούς Γραφείου Προστασίας Δεδομένων στο Νομικό Συμβούλιο του Κράτους 

(Ν.Σ.Κ.)», με αριθμό 629/29-11-2022 

3. Τη Σύμβαση ανάθεσης παροχής υπηρεσιών Υπεύθυνου Προστασίας Δεδομένων 

Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (ΥΠΔ- Data Protection Regulation DPO) στην 

εταιρεία  με την επωνυμία «ΠΡΟΩΘΗΜΕΝΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΕΠΕ» 

και δ.τ.: «Advanced Quality Services (AQS) Ltd»,  με αριθμό 75722/03-05-2023. 

4. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού. 

5. Την ανάγκη διασφάλισης της αρτιότερης λειτουργίας του Νομικού Συμβουλίου του 

Κράτους,  αποφασίζουμε: 



   

Α. Ορίζουμε ως Επικεφαλής του Αυτοτελούς Γραφείου Προστασίας Δεδομένων στο 

Νομικό Συμβούλιο του Κράτους (Ν.Σ.Κ.) την Ευαγγελία Κουφάκη, πτυχιούχο νομικής 

και πιστοποιημένη Υπεύθυνη Προστασίας Δεδομένων (ΥΠΔ), με αναπληρωτή της 

τον Θεμιστοκλή Σιώρo, πτυχιούχο Διαχείρισης Περιβάλλοντος και Φυσικών Πόρων, 

πιστοποιημένο ΥΠΔ και κάτοχο ISO 9001 Auditor. 

 

Β. Η παρούσα να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Ν.Σ.Κ. 

 

 

                       Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

 

                                                      ΕΥΓΕΝΙΑ Ε. ΒΕΛΩΝΗ 


		2023-05-08T13:57:30+0300




